
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  58 DEL  16-06-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 290

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABILITA' - LIQUIDAZIONE PER
L'ANNO 2018.

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di giugno, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Premesso che l’art. 17 del CCNL 01/04/1999 del Comparto Regioni – Autonomie Locali, al
comma 2, lett. f) prevede che le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività di cui all’art.15 dello stesso contratto possono essere utilizzate per compensare
l’eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità da parte del personale
comunale che non risulti incaricato di funzioni dell’area delle posizioni organizzative;

Richiamata la propria determina n. 539 R.G. del 31.12.2017 con la quale sono state individuate e
attribuite specifiche responsabilità per l’anno 2018;

Preso atto che con tale determinazione è stata individuata la sig.ra Annamaria Lapucci, quale
Ufficiale di stato civile, anagrafe ed elettorale, ed addetta al protocollo, per lo svolgimento delle
attività di cui all’art. 17 comma 2 lett. F) del CCNL 1.04.1999, per l’importo di euro 500,00;

Richiamato il contratto sottoscritto tra le parti per la contrattazione decentrata relativa all’anno
2018;

Preso atto che tale dipendente durante l’anno solare 2018 ha garantito la prestazione dei servizi
di particolare responsabilità e relativa alle attività di gestione e coordinamento dell'ufficio
anagrafe, stato civile, elettorale e protocollo;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 58 del 16-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Visto il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

di liquidare alla dipendente Lapucci Anna Maria la somma lorda di € 500,00 quale1)
compenso per aver svolto durante l’anno 2017 compiti di responsabilità come in
premessa meglio specificati;
di imputare la spesa totale di euro 500,00 nei capitoli di spesa riferiti al personale2)
dipendente dei servizi demografici del bilancio 2020, residui passivi, ove è prevista la
necessaria disponibilità.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 58 del 16-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABILITA' - LIQUIDAZIONE PER
L'ANNO 2018.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 58 del 16-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


